- 1-

平成２８年４月２７日

各 位

上場会社名 株式会社ＴＫＣ

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 角 一幸

（コード番号 ９７４６）

代表取締役 副社長執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（TEL 03-3235-5511）

平成２８年９月期第２四半期及び通期の各業績予想（連結・個別）の修正と

各配当予想の修正に関するお知らせ

最新の業績の動向等を踏まえ、平成２８年２月９日に公表いたしました平成２８年９月期第２四半期

（平成27年10月1日～平成28年3月31日）の業績予想（連結・個別）と、平成２８年９月期通期（平成27

年10月1日～平成28年9月30日）の業績予想（連結・個別）をそれぞれ修正いたしますので、下記のとお

りお知らせいたします。

また、平成２８年２月９日に公表いたしました平成２８年９月期第２四半期の配当予想と、平成２８

年９月期期末の配当予想につきましてもそれぞれ修正いたしますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成２８年９月期第２四半期

（２）平成２８年９月期通期

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,700 3,700 3,750 2,450 92.27
今回修正予想（Ｂ） 29,708 5,187 5,251 3,364 127.41
増減額（Ｂ－Ａ） 2,008 1,487 1,501 914
増減率(%) 7.2 40.2 40.0 37.3
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成27年9月期第2四半期)

27,753 4,846 4,927 2,830 106.70

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,800 6,200 6,450 4,100 154.41
今回修正予想（Ｂ） 56,000 6,550 6,750 4,200 159.05
増減額（Ｂ－Ａ） 200 350 300 100
増減率(%) 0.4 5.6 4.7 2.4
(ご参考)前期実績
(平成27年9月期)

54,928 6,741 7,042 4,011 151.18

- 2-

２．個別業績予想の修正

（１）平成２８年９月期第２四半期

（２）平成２８年９月期通期

３．業績予想の修正理由

①当第２四半期の業績は、会計事務所事業及び地方公共団体事業の両部門において、いずれもクラウ

ドサービスの受注が順調に推移していること、地方公共団体事業においてマイナンバー導入に伴うセ

キュリティ対策の強化（庁内ネットワークのセキュリティ強化）に関する受注があったこと、下期に

予定していた商談案件が上期に前倒しになったことにより、当初計画と比較して売上高・営業利益・

経常利益・四半期純利益が増加する見込みとなりました。

②また、通期の業績は、当第２四半期までの売上高増加により通期の売上高が増加する見込みとなり、

当初計画と比較して営業利益・経常利益・当期純利益が増加する見込みとなりました。

４．配当予想の修正

（１）修正の内容

第２四半期末 期末 合計
38円00銭 38円00銭 76円00銭

（普通配当                 　33円00銭） （普通配当                 　33円00銭） （普通配当                 　66円00銭）
（平成28年2月9日公表） （創業50周年記念配当　 5円00銭） （創業50周年記念配当　 5円00銭） （創業50周年記念配当  10円00銭）

40円00銭 40円00銭 80円00銭
（普通配当                 　35円00銭） （普通配当                 　35円00銭） （普通配当                 　70円00銭）
（創業50周年記念配当　 5円00銭） （創業50周年記念配当　 5円00銭） （創業50周年記念配当  10円00銭）

38円00銭 71円00銭
（普通配当                 　33円00銭） （普通配当                 　66円00銭）

(平成27年9月期) （創業50周年記念配当　 5円00銭） （創業50周年記念配当　 5円00銭）
33円00銭

今回修正予想

１株当たり配当金

前回予想

前期実績

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 51,700 6,400 4,050 152.52
今回修正予想（Ｂ） 52,600 6,700 4,200 158.17
増減額（Ｂ－Ａ） 900 300 150
増減率(%) 1.7 4.7 3.7
(ご参考)前期実績
(平成27年9月期)

50,957 7,032 4,073 153.50

売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,600 3,700 2,400 90.38
今回修正予想（Ｂ） 27,588 5,246 3,311 124.69
増減額（Ｂ－Ａ） 1,988 1,546 911
増減率(%) 7.8 41.8 38.0
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成27年9月期第2四半期)

25,911 5,074 2,932 110.53

- 3-

（２）配当予想の修正理由

①当社の配当政策は、株主の皆様のご期待に応えるため、取締役会が決定した中期経営計画に基づき、

毎期適正な利益を持続的に確保しながら、同業者平均を超える配当を実現することを基本方針として

おります。

②この方針に基づき、この度の業績予想の修正に伴い、当第２四半期及び当期末それぞれの配当予想

額について、普通配当３３円を３５円に引き上げ、記念配当５円と合わせ４０円といたします。

※上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報及び当社が合理的と判断する一定の予測に基づき作成

しており、業績等を確約するものではありません。実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値

と異なる可能性があります。

以 上